Prefeitura Municipal
de Franca

(16)3711-9000
Rua Frederico Moura, 1.517- Cidade Nova

Franca/SP - Cep: 14401-150
CNPJ: 47.970.769/0001 -04 - I.E: isento

Franca, 29 de maio de 2024.

Ofício nQ 31/2024 -  Controladoria Geral do Município -  Setor de Auditoria Geral

apurações realizadas através do processo supracitado, que tratou de desvendar fatos

inerentes a locomotiva que existia no antigo prédio utilizado pela Ciretran, na minicidade

denominada "Transilândia".

os documentos inerentes a entrega do prédio e desocupação do mesmo e, ainda, diante da

oitiva dos servidores envolvidos,não foi possível desvendar o paradeiro da locomotiva em

questão, já que a desocupação do prédio se deu na gestão do então Prefeito Gilson de Souza,

o qual não registrou os fatos em processos e documentos existentes na Prefeitura de Franca.

Não havendo, assim, conduta funcional a ser apurada.

No mais, informamos que caso haja novos documentos e/ou conjunto

probatório, os autos podem ser reabertos para novas deliberações.

Respeitosamente,

À Camara Municipal de Franca
Ao Nobre Vereador llton Sérgio Ferreira

Ref.: Resposta ao requerimento 284/2024

Prezado,

Através do requerimento 284/2024, fomos instados a esclarecer quanto as

Desta forma, informamos que, conforme decisão proferida nos autos e todos

ANA FLAVIA SILVA DE SOUZA
Controladoria Geral do Município